第７回公園検討会議 議事要旨

１ と き  平成３１年２月２８日(木) １９：００～２０：３０

２ ところ  西成市民館 ３階 講堂

３ 出席者

（有識者）

  福原 大阪市立大学大学院経済学研究科教授

ありむら 釜ヶ崎のまち再生フォーラム事務局長

 永橋 立命館大学産業社会学部現代社会学科教授

白波瀬 桃山学院大学社会学部社会学科准教授

 （行政機関）

   大阪市建設局公園緑化部調整課 黒瀬調整課長代理 他２名

建設局総務部路政課 井上管理適正化担当課長、池松管理適正化担当課長代理 他１

名

   建設局西部方面管理事務所八幡屋公園事務所 西所長、他３名

   西成区役所保健福祉課 安間事業調整担当課長、他４名

   福祉局生活福祉部自立支援課 北口自立支援課長 他１名

   大阪府商工労働部雇用推進室労政課 地村参事、他１名

 （地域メンバー）

   松本 萩之茶屋連合振興町会長

   蕨川 萩之茶屋第６町会長

   田中 萩之茶屋社会福祉協議会会長

   住谷 今宮社会福祉協議会会長

   眞田 ＮＰＯ法人まちづくり今宮理事長

松繁 釜ヶ崎資料センター

山田 ＮＰＯ法人釜ヶ崎支援機構 理事長

荘保 わが町にしなり子育てネット代表

森下 釜ヶ崎キリスト教協友会共同代表（代理出席）

山中 釜ヶ崎日雇労働組合委員長

多賀井 今池こどもの会

杉村 こどもの里

福井 今宮第４町会長

４ 議 題

（１） 委員の追加選出について

（２） 第５・６回公園検討会の議事要旨及び議事録について

（３） 前回会議の振り返り

（４） 新・萩の森予定地の暫定利用について

（５） その他

・三角公園の街頭テレビについて

５ 議事要旨

（１） 三角公園にかかる今後の議論をすすめるため、今宮地域の町会長３名を委員として

新たに追加選出した。

（２） 第５・６回公園検討会の議事要旨及び議事録について説明及び確認を行った。

（３） もと今宮シェルター跡地の整備と活用について、前回会議の内容を振り返るととも

に、今後、三角公園の炊き出し実施団体に対して、移設等を含めた話し合いを進め

ることとした。

（４） 新・萩の森予定地の暫定利用について新たに寺川委員を座長としてワーキングチー

ムを立ち上げ、検討を進めることとした。

（５） その他

・三角公園の街頭テレビの管理主体の変更について、西成警察署より説明を受けた。

・四角公園の今後の利用についての議論が止まっていることへの懸念の質問があっ

た。

６ 会議資料

（１） 次第

（２） あいりん地域まちづくり会議公園検討会議委員名簿

（３） 第 7 回公園検討会議 座席表

（４） 第６回公園検討会議 議事要旨

（５） 第５回公園検討会議 議事記録

（６） 第６回公園検討会義 議事記録

（７） もと萩之茶屋小学校跡地活用方法イメージ図（案）